για κασέρι ΠΟΠ, κεφαλοτύρι και λοιπά ημίσκληρα 
τυριά, στη ΜΕΓΑΡΧΗ, του Δήμου ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ, της Π.Ε. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το 
φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του επενδυτικού 
σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται 
σε ύψος δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων ενενήντα 
χιλιάδων ευρώ (2.990.000,00€). Το ποσοστό της επι-
χορήγησης ανέρχεται σε 31,50% επί του κόστους της 
επιχορηγούμενης συμβατικής επένδυσης, δηλαδή 
ποσό επιχορήγησης τριακοσίων πενήντα μίας χιλιά-
δων διακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (351.225,00€) και 
σε 45% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επέν-
δυσης με χρηματοδοτική μίσθωση, δηλαδή ποσό 
επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης οχτακοσίων 
σαράντα τριών χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ 
(843.750,00€). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής

[...]

τητας γεωργικής εκμετάλλευσης, στη Δ.Ε. ΧΑΛΚΗΣ, του 
Δήμου ΚΙΛΕΛΕΡ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο 
καθώς και το χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυτικού 
σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε 
ύψος διακοσίων ενενήντα μιάς χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (291.500,00€). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρ-
χεται σε 50% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσό ποσό επιχορήγησης εκατόν 
σαράντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ 
(145.750,00€).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων της παρ. 7, του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής